

令和5年12月22日（令和6年1月22日）

国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字祝戸地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年10月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010004	1 4) 単価適用年月	2023年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 6年 1月15日 (当初) 至 令和 6年 7月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	35,640
		2 3) 公 告 日	令和 5年10月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		6,197,818				
敷地造成工		式	1		1,273,587				
表土保全工		式	1		688,990				
表土掘削	厚15cm 小規模(標準以外)	m3	100	2,378	237,800			単-1号	
表土積込	積込(ルース) 小規模(標準以外)	m3	100	1,623	162,300			単-2号	
表土運搬	土砂 小規模 片道運搬 距離3.5km以下(DID無し)	m3	100	2,748	274,800			単-3号	
表土整地	敷均し(ルース) 標準(10000m3未満) 障害有	m3	100	140.9	14,090			単-4号	
掘削工		式	1		95,120				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,378	95,120			単-5号	
盛土工		式	1		354,120				
盛土	2.5m未満	m3	60	5,902	354,120			単-6号	
残土処理工		式	1		135,357				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m3	30	1,623	48,690			単-7号	
整地	敷均し(ルース) 標準(10000m3未満) 障害有	m3	30	140.9	4,227			単-8号	
土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬 距離3.5km以下(DID無し)	m3	30	2,748	82,440			単-9号	
擁壁工		式	1		1,023,016				
作業土工		式	1		37,930				
床掘り	土砂 小規模	m3	8	2,018	16,144			単-10号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	6	3,631	21,786			単-11号	
石積工		式	1		591,720				
雑石積	腰石積-1 H500 h400	m	12	49,310	591,720			単-12号	
土留め工		式	1		393,366				
土留め	側木 φ100	m	53	7,422	393,366			単-13号	
構造物撤去工		式	1		231,504				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		114,919				
舗装版切断	アスファルト系舗装版 15cm以下	m	35	586.8	20,538				単-14号
舗装版破砕	脱色舗装 t=7cm	m2	17	563.1	9,572				単-15号
舗装版破砕	コンクリート舗装 t=10cm	m2	78	800.9	62,470				単-16号
舗装版撤去	真砂土舗装 t=4cm	m2	63	354.6	22,339				単-17号
縁石撤去工		式	1		2,372				
縁石撤去	雑石縁石	m	4	593.2	2,372				単-18号
運搬処理工		式	1		114,213				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離12.0km以下(D ID無し)	m3	3	7,143	21,429				単-19号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離12.0km以下(D ID無し)	m3	8	7,143	57,144				単-20号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,880	5,640				単-21号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,750	30,000				単-22号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園施設等撤去・移設工		式	1		20,221				
公園施設撤去工		式	1		20,221				
公園施設撤去	雑割石ベンチA	基	1	8,991	8,991			単-23号	
公園施設撤去	雑割石ベンチB	基	1	11,230	11,230			単-24号	
仮設工		式	1		3,649,490				
現場内小運搬工		式	1		1,876,670				
資機材等運搬	不整地運搬車 1.0t積	日	67	28,010	1,876,670			単-25号	
交通管理工		式	1		1,772,820				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	134	13,230	1,772,820			単-26号	
施設整備		式	1		9,847,394				
給水設備工		式	1		1,519,610				
作業土工		式	1		266,320				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 小規模	m3	60	2,018	121,080			単-27号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	40	3,631	145,240			単-28号	
水栓類取付工		式	1		422,760				
メーターボックス	MC-2 量水器50A共	個	1	275,000	275,000			単-29号	
止水栓	50A	個	2	22,440	44,880			単-30号	
止水栓ボックス	VC-3	個	2	51,440	102,880			単-31号	
散水施設工		式	1		118,360				
散水栓	20A 散水栓BOX共	基	4	29,590	118,360			単-32号	
給水管路工		式	1		712,170				
給水管	PE20A 埋設深H300	m	6	2,543	15,258			単-33号	
給水管	PE50A 埋設深H600	m	142	4,643	659,306			単-34号	
埋設シート	W=150 2倍折	m	148	254.1	37,606			単-35号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園路広場整備工		式	1		8,106,384				
作業土工		式	1		129,948				
床掘り	土砂 小規模	m3	50	2,018	100,900			単-36号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	8	3,631	29,048			単-37号	
アスファルト系舗装工		式	1		1,534,720				
脱色アスファルト舗装(1)		m2	22	13,080	287,760			単-38号	
脱色アスファルト舗装(2)		m2	109	11,440	1,246,960			単-39号	
土系舗装工		式	1		1,975,584				
土舗装	真砂土舗装(フレックスタイプ)	m2	208	9,498	1,975,584			単-40号	
園路縁石工		式	1		1,807,732				
舗装止め	GRC製仕切り板 h180	m	118	3,224	380,432			単-41号	
石材縁石	花崗岩切石 W150×H250 見掛け割肌仕上	m	70	20,390	1,427,300			単-42号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
階段工		式	1		1,181,400				
丸太階段	W1200	段	44	26,850	1,181,400			単-43号	
デッキ工		式	1		1,477,000				
デッキ設置	デッキ-1 再生木材	基	1	1,477,000	1,477,000			単-44号	
サービス施設整備工		式	1		221,400				
ベンチ・テーブル工		式	1		221,400				
ベンチ	半割加工丸太 L1500× W300	基	1	221,400	221,400			単-45号	
直接工事費		式	1		16,045,212				
共通仮設費		式	1		1,866,000				
共通仮設費		式	1		227,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		227,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,639,000				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園祝戸地区あじさい園園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		17,911,212				
現場管理費		式	1		7,096,000				
工事原価		式	1		25,007,212				
一般管理費等		式	1		5,032,788				
工事価格		式	1		30,040,000				
消費税相当額		式	1		3,004,000				
工事費計		式	1		33,044,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	表土掘削	厚15cm 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,378	2,378		
計						2,378		
単価						2,378	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	表土積込	積込(k-s ²) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,623	1,623		
計						1,623		
単価						1,623	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.11
						歩掛使用年月	2023.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	表土運搬	土砂 小規模 片道運搬距離3.5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホリ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	2,748	2,748	
	計					2,748	
	単価					2,748	円/m3

						単価使用年月	2023.11
						歩掛使用年月	2023.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	表土整地	敷均し(ル-ス) 標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 有り	m3	1	140.9	140.9	
	計					140.9	
	単価					140.9	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,378	2,378		
計						2,378		
単価						2,378	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,902	5,902		
計						5,902		
単価						5,902	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ル-ズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,623	1,623		
計						1,623		
単価						1,623	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	敷均し(ル-ズ) 標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	1	単価	140.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 有り	m3	1	140.9	140.9		
計						140.9		
単価						140.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬距離3.5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツクホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	2,748	2,748		
計						2,748		
単価						2,748	円/m3	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,018	2,018		
計						2,018		
単価						2,018	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,631	3,631		
	計					3,631		
	単価					3,631	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	雑石積	腰石積-1 H500 h400	単位	m	数量	10	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.5	86,040	43,020		
	雑石練石積工	控え300mm	m 2	5	11,280	56,400		
	雑石	花崗岩(錆系) φ300内外 控え300内外	m2	5	69,300	346,500		
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-25(高炉)	m 3	1.2	39,240	47,088		
	計					493,008		
	単価					49,310	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土留め	側木 φ100	単位	m	数量		1	単価	7,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土留め設置工		側木 φ100	m	1	1,662	1,662			
側木 (片側)		φ100×2段 防腐処理木材	m	1	5,760	5,760			
計						7,422			
単価						7,422	円/m		

							単価使用年月	2023.11	
							歩掛使用年月	2023.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	舗装版切断	アスファルト系舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	586.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	586.8	586.8			
計						586.8			
単価						586.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	舗装版破碎	脱色舗装 t=7cm	単位	m2	数量	1	単価	563.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	563.1	563.1		
計						563.1		
単価						563.1	円/m2	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	舗装版破碎	コンクリート舗装 t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	800.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	800.9	800.9		
計						800.9		
単価						800.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	舗装版撤去	真砂土舗装 t=4cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	354.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	4	5,761	23,044			
人力積込		土砂	m 3	4	3,102	12,408			
	計					35,452			
	単価					354.6		円/m2	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	縁石撤去	雑石縁石	単位	m	数量	単価	金額	単価	593.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.572	10,370	5,931.64			
	計					5,931.64			
	単価					593.2		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離12.0km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	7,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 12.0km以下 全ての費用	m3	1	7,143	7,143		
計						7,143		
単価						7,143	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離12.0km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	7,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 12.0km以下 全ての費用	m3	1	7,143	7,143		
計						7,143		
単価						7,143	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	公園施設撤去	雑割石ベンチA	単位	基	数量	10	単価	8,991
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	8.67	10,370	89,907.9		
	計					89,907.9		
	単価					8,991	円/基	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	公園施設撤去	雑割石ベンチB	単位	基	数量	10	単価	11,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10.82	10,370	112,203.4		
	計					112,203.4		
	単価					11,230	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	資機材等運搬	不整地運搬車 1.0t積	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	1 t 積	日	1	28,010	28,010		
	計					28,010		
	単価					28,010	円/日	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,230	13,230		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,018	2,018		
計						2,018		
単価						2,018	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,631	3,631		
計						3,631		
単価						3,631	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	メーターボックス	MC-2 量水器50A共	単位	個	数量		単価	
						10		275,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	10.101	1,210	12,222.21			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	42.832	8,424	360,816.76			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.778	41,540	115,398.12			
蓋(受枠とも)据付工	仮据付を本据付にする 人力据付	個	10	13,410	134,100			
量水器柵蓋	MB-2	個	10	69,200	692,000			
水抜き管	VP φ150	m	2.2	2,300	5,060			
水栓類取付工	50mm	個	10	10,040	100,400			
量水器	50A	個	10	133,000	1,330,000			
計					2,749,997.09			
単価					275,000		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	止水栓	50A	単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	水栓類取付工	50mm	個	1	10,040		10,040	
	止水栓	50A	個	1	12,400		12,400	
	計						22,440	
	単価						22,440	円/個

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	止水栓ボックス	VC-3	単位	個	数量	10	単価	51,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.6	1,210	4,356		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	25.4	8,424	213,969.6		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.443	41,540	59,942.22		
蓋(受枠とも)据付工		仮据付を本据付にする 人力据付	個	10	13,410	134,100		
弁柵蓋		MHA-P300	個	10	10,200	102,000		
計						514,367.82		
単価						51,440	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	散水栓	20A 散水栓BOX共	単位	基	数量	10	単価	29,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3	1,210	3,630		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	3.6	8,424	30,326.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.357	41,540	14,829.78		
水栓類取付工		20mm 有	個	10	22,060	220,600		
水道用硬質塩化ビニール管布設		屋外 20mm 硬質塩化ビニール管	m	4.5	1,294	5,823		
水抜き管		VP φ50	m	4.5	386	1,737		
目皿		50A	個	10	1,890	18,900		
計						295,846.18		
単価						29,590	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	給水管	PE20A 埋設深H300	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し・締固め	中埋砂	m ³	1.129	11,060	12,486.74		
	水道用硬質塩化ビニール管布設	屋外 20mm 硬質塩化ビニール管	m	10	1,294	12,940		
	計					25,426.74		
	単価					2,543	円/m	

							単価使用年月	2023.11
							歩掛使用年月	2023.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	給水管	PE50A 埋設深H600	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し・締固め	中埋砂	m ³	1.272	11,060	14,068.32		
	水道用硬質塩化ビニール管布設	屋外 50mm 硬質塩化ビニール管	m	10	3,236	32,360		
	計					46,428.32		
	単価					4,643	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	埋設シート	W=150 2倍折	単位	m	数量	1	単価	254.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設工			m	1	94.08	94.08		
埋設標識シート		W=150mm 2倍	m	1	160	160		
計						254.08		
単価						254.1	円/m	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,018	2,018		
計						2,018		
単価						2,018	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,631	3,631		
計						3,631		
単価						3,631	円/m3	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	脱色アスファルト舗装(1)		単位	m2	数量	1	単価	13,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	955.3	955.3		
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	12,120	12,120		
計						13,075.3		
単価						13,080	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	脱色アスファルト舗装(2)	単位	m2	数量	1	単価	11,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	905	905		
基層(歩道部)	1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,547	1,547		
表層(歩道部)	1.4m以上 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	8,987	8,987		
計					11,439		
単価					11,440	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土舗装	真砂土舗装(ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	955.3	955.3			
土系舗装工		真砂土舗装(ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=40)	m2	1	8,542	8,542			
計						9,497.3			
単価						9,498		円/m2	

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	舗装止め	GRC製仕切り板 h180	単位	m	数量	単価	金額	単価	3,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
見切り材設置工		GRC製仕切り板 h180	m	1	3,224	3,224			
計						3,224			
単価						3,224		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	石材縁石	花崗岩切石 W150×H250 見掛り割肌仕上	単位	m	数量	10	単価	20,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2.5	1,210	3,025		
縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石）		切石	m	10	4,280	42,800		
花崗岩切石		W150×H250 見掛り割肌仕上	m	10	15,800	158,000		
計						203,825		
単価						20,390	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	丸太階段	W1200	単位	段	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		26,850
	丸太階段設置工	丸太階段幅W=2.5m以下		段	1	6,647	6,647	
	丸太階段W1200	杭丸太φ120 L1200-2 L600-2 端部面取(防腐処理)		段	1	20,200	20,200	
	計						26,847	
	単価						26,850	円/段

単価使用年月	2023.11
歩掛使用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	デッキ設置	デッキ-1 再生木材	単位	基	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		1,477,000
	デッキ設置工	デッキ-1		基	1	96,600	96,600	
	デッキ-1	W800/2000×L4800 再生木材 (付属品含む)		基	1	1,380,000	1,380,000	
	計						1,476,600	
	単価						1,477,000	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ベンチ	半割加工丸太 L1500×W300	単位	基	数量	単価	金額	単価	221,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	6.44	2,018	12,995.92			
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	5.62	3,631	20,406.22			
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	5	1,210	6,050			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.6	8,424	80,870.4			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.96	41,540	39,878.4			
ベンチ据付		背付きベンチ 50kg以上	基	10	205,300	2,053,000			
計						2,213,200.94			
単価						221,400		円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雑石練石積工	控え300mm	m ²	数量		10	11,280
土木一般世話役		人	0.4	28,035	11,214	
石工		人	1.1	35,910	39,501	
普通作業員		人	2.8	22,155	62,034	
雑石	別途計上	個	210	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		51	
計					112,800	
単価					11,280	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洞込・裏込コンクリート	積工 18-8-25(高炉)	m ³	10			39,240
特殊作業員		人	1.3	25,935	33,715	
普通作業員		人	1.8	22,155	39,879	
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m ³	11.7	26,500	310,050	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		8,756	
計					392,400	
単価					39,240	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1.000-00-00-2-0
	土留め設置工	側木 φ100	単位	m	数量	10	単価 1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.75	22,155	16,616	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						16,620	
単価						1,662	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 10,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,363.6	10,363	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						10,370	
単価						10,370	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m ³	

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	1 t 積	日	1	28,010	28,010	28,010
運転手 (特殊)		人	1	24,360	24,360	
軽油		L	4.08	142	579	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	1 t 積	日	1	3,070	3,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					28,010	
単価					28,010	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,230	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋(受枠とも)据付工	仮据付を本据付にする 人力据付	単位	個	数量		1	単価	13,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803			
特殊作業員		人	0.2	25,935	5,187			
普通作業員		人	0.2	22,155	4,431			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		989			
計					13,410			
単価					13,410		円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1.000-00-00-2-0
	水栓類取付工	50mm	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工		人	0.4	25,095	10,038		10,040
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10,040		
	単価					10,040	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 11 2023. 11 1.000-00-00-2-0
	水栓類取付工	50mm	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工		人	0.4	25,095	10,038		10,040
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10,040		
	単価					10,040	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
水栓類取付工	20mm 有					1		22,060
配管工		人	0.35	25,095		8,783		
散水栓	20A 箱共	個	1	13,270		13,270		
諸雑費（まるめ）		式	1			7		
計						22,060		
単価						22,060	円／個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水道用硬質塩化ビニール管布設	屋外 20mm 硬質塩化ビニール管	単位	m	数量	100	単価 1,294
配管工		人	4.3	25,095	107,908	
給水管	PE20A	m	131.25	163	21,393	
諸雑費 (まるめ)		式	1		99	
計					129,400	
単価					1,294	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水道用硬質塩化ビニール管布設	屋外 50mm 硬質塩化ビニール管	単位	m	数量	100	単価	3,236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配管工		人	9	25,095	225,855		
	給水管	PE50A	m	131.25	744	97,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					323,600		
	単価					3,236	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

埋設標識ポト敷設工		単位	m	数量	100	単価	94.08
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.4	23,520	9,408		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,408		
単価					94.08	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土系舗装工	真砂土舗装(ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=40)	単位	m2	数量	100	単価	8,542
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真砂土舗装	ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ 25kg/袋	袋	320	2,460	787,200		
土木一般世話役		人	0.5	28,035	14,017		
普通作業員		人	2	22,155	44,310		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		8,673		
計					854,200		
単価					8,542	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	見切り材設置工	GRC製仕切り板 h180	単位	m	数量	100	単価	3,224
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
GRC製仕切り板	H=180	m	100	2,460	246,000			
普通作業員		人	3	22,155	66,465			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		9,935			
計					322,400			
単価					3,224	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緑石 (ごろ太石、玉石、雑割石、切石)	切石	単位	m	数量	10	単価 4,280
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
石工		人	0.52	35,910	18,673	
普通作業員		人	0.78	22,155	17,280	
切石	別途計上	個	14.3	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,240	
計					42,800	
単価					4,280	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

デッキ設置工	デッキ-1	単位	基	数量	1	単価	96,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.6	28,035	16,821		
特殊作業員		人	1.2	25,935	31,122		
普通作業員		人	1.8	22,155	39,879		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		8,778		
計					96,600		
単価					96,600	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ベンチ据付	背付きベンチ 50kg以上	単位	基	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	0.46	25,935	11,930	
	普通作業員		人	1.84	22,155	40,765	
	ベンチ	半割加工丸太 L1500×W300 防腐処理木材	基	10	200,000	2,000,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		305	
	計					2,053,000	
	単価					205,300	円／基